
 

7261/1/15 REV 1  mdr/IM/ojr 1 

 DGC LIMITE LV 
 

 

Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2015. gada 30. martā 
(OR. en) 
 
 
7261/1/15 
REV 1 
 
LIMITE 
 
PV/CONS 16 
RELEX 230 

 

 

  

  

 

PROTOKOLA PROJEKTS 

Temats: Eiropas Savienības Padomes (ĀRLIETAS) 3379. sanāksme, kas notika 
Briselē 2015. gada 16. martā 

  



 

7261/1/15 REV 1  mdr/IM/ojr 2 

 DGC LIMITE LV 
 

SATURA RĀDĪTĀJS 

lappuse 

1. Pagaidu darba kārtības apstiprināšana ........................................................................................ 3 

NELEĢISLATĪVI JAUTĀJUMI 

2. "A" punktu saraksta apstiprināšana ............................................................................................ 3 

3. Āfrika .......................................................................................................................................... 4 

4. Lībija ........................................................................................................................................... 5 

5. Austrumu partnerība ................................................................................................................... 5 

6. Citi jautājumi .............................................................................................................................. 5 

PIELIKUMS – paziņojumi iekļaušanai Padomes protokolā................................................................ 6 

* 

*  * 



 

7261/1/15 REV 1  mdr/IM/ojr 3 

 DGC LIMITE LV 
 

1. Darba kārtības apstiprināšana 
7118/15 OJ/CONS 16 RELEX 215 

Padome apstiprināja minēto darba kārtību. 

NELEĢISLATĪVI JAUTĀJUMI 

2. "A" punktu saraksta apstiprināšana 
7120/15 PTS A 23 

+ ADD 1 

Padome apstiprināja "A" punktu sarakstu, kas iekļauts dokumentā: 

1) 7120/15 

2) 7120/15 ADD 1: 

9. Bosnija un Hercegovina 

– Padomes secinājumu projekts 

6990/15 COWEB 13 PESC 253 COPS 64 CSDP/PSDC 127 

apstiprināts Pastāvīgo pārstāvju komitejā (II) 16.03.2015. 

10. Projekts – Padomes secinājumi "ES reģionālā stratēģija attiecībā uz Sīriju un 

Irāku, kā arī ISIL/DA'ESH draudiem" 

7247/15 COPS 75 COMAG 49 COMEM 57 PESC 295 

CSDP/PSDC 143 COHAFA 33 SY 3 

apstiprināts Pastāvīgo pārstāvju komitejā (II) 16.03.2015. 

11. Padomes Lēmums, ar ko sāk Eiropas Savienības KDAP militāru padomdevēju 

misiju Centrālāfrikas Republikā (EUMAM RCA) un groza Lēmumu 

(KĀDP) 2015/78 

7018/1/15 REV 1 CSDP/PSDC 138 PESC 258 COAFR 92 

RELEX 200 CONUN 48 CSC 60 EUMAM RCA 21 

5919/15 CSDP/PSDC 63 PESC 129 COAFR 45 RELEX 93 

CONUN 24 CSC 25 EUMAM RCA 9 

apstiprināts Pastāvīgo pārstāvju komitejā (II) 16.03.2015. 

12. Padomes Lēmums par to, lai Eiropas Savienības vārdā parakstītu un noslēgtu 

Nolīgumu vēstuļu apmaiņas veidā starp Eiropas Savienību un Centrālāfrikas 

Republiku par Eiropas Savienības militāras padomdevējas misijas Centrālāfrikas 

Republikā (EUMAM RCA) statusu Centrālāfrikas Republikā 

7015/15 CSDP/PSDC 129 PESC 257 COAFR 87 RELEX 198 

CONUN 45 CSC 59 EUMAM RCA 20 

6607/15 CSDP/PSDC 106 PESC 214 COAFR 69 RELEX 165 

CONUN 32 CSC 47 EUMAM RCA 16 

apstiprināts Pastāvīgo pārstāvju komitejā (II) 16.03.2015. 

 



 

7261/1/15 REV 1  mdr/IM/ojr 4 

 DGC LIMITE LV 
 

13. – Padomes Lēmums 2012/642/KĀDP par ierobežojošiem pasākumiem pret 

Baltkrieviju 

– Padomes Regula (EK) Nr. 765/2006 par ierobežojošiem pasākumiem 

attiecībā uz Baltkrieviju 

– vēstuļu projekti 

7188/15 PESC 281 RELEX 224 COEST 99 FIN 205 

apstiprināts Pastāvīgo pārstāvju komitejā (II) 16.03.2015. 

Par šiem punktiem iesniegtie paziņojumi ir izklāstīti pielikumā. 

3. Āfrika 

a) Projekts – Padomes secinājumi par politisko situāciju Burundi pirmsvēlēšanu 

laikā 

7081/15 COAFR 90 ACP 39 RELEX 210 

+ COR 1 (en) 

b) Projekts – Padomes secinājumi par Gvinejas līča rīcības plānu 2015.–2020. gadam 

7082/15 COAFR 91 ACP 40 PESC 269 RELEX 211 JAI 168 

c) Projekts – Padomes secinājumi par Mali 

7180/15 COAFR 100 ACP 44 PESC 280 DEVGEN 31 COTER 45 COMAG 42 

COHAFA 28 RELEX 223 

d) Projekts – Padomes secinājumi par ebolu 

7173/15 COAFR 99 COHAFA 27 SAN 70 

Padome rīkoja izvērstas diskusijas par ES attiecībām ar Āfriku, apspriežot jautājumus par 

mieru un drošību, labklājību un partnerību. Ministri uzsvēra nepieciešamību turpināt sniegt 

ES atbalstu Āfrikas spēju veidošanai. Tika panākta vienprātība par to, ka Āfrikā pastāv gan 

ekonomiskas, gan politiskas iespējas. Tika apzināti horizontāli jautājumi, kas jāizskata ar 

Āfrikas pārstāvjiem starptautiskā mērogā, un tie ir – laikposms pēc 2015. gada, enerģētika, 

klimata pārmaiņas un terorisma apkarošana. 

Turklāt Padome pieņēma secinājumus par politisko situāciju Burundi pirmsvēlēšanu laikā 

(dok. 7170/15), par Gvinejas līča rīcības plānu 2015.–2020. gadam (dok. 7168/15), par Mali 

(dok. 7203/15) un par ebolu (dok. 7200/15). 



 

7261/1/15 REV 1  mdr/IM/ojr 5 

 DGC LIMITE LV 
 

4. Lībija 

– Padomes secinājumu projekts 

7197/15 LIBYE 5 COMAG 44 PESC 283 

Padomē notika viedokļu apmaiņa par politisko un drošības situāciju Lībijā. Padome arī 

pieņēma secinājumus par Lībiju, kas izklāstīti dokumentā 7241/15. 

5. Austrumu partnerība 

Padomē notika viedokļu apmaiņa par Austrumu partnerības samita (Rīga, 2015. gada 21. un 

22. maijs) sagatavošanas pasākumiem, ņemot vērā Eiropadomes diskusijas par Austrumu 

partnerību 2015. gada 19. un 20. martā. 

6. Citi jautājumi 

Šajā sadaļā neapsprieda nevienu jautājumu. 

************ 

 



 

 

7261/1/15 REV 1  mdr/IM/ojr 6 

PIELIKUMS DGC LIMITE LV 
 

PIELIKUMS 

PAZIŅOJUMI IEKĻAUŠANAI PADOMES PROTOKOLĀ 

Par "A" punktu 

saraksta 1. punktu: 

Attiecības ar Ukrainu 

– Projekts – Padomes Lēmums par Savienības nostāju Asociācijas 

padomē, kas izveidota ar Asociācijas nolīgumu starp Eiropas 

Savienību un Eiropas Atomenerģijas kopienu un to dalībvalstīm, 

no vienas puses, un Ukrainu, no otras puses, attiecībā uz ieteikuma 

pieņemšanu par ES un Ukrainas asociācijas programmas 

īstenošanu 

APVIENOTĀS KARALISTES PAZIŅOJUMS 

"Apvienotā Karaliste atbalsta ES un Ukrainas asociācijas programmas saturu. 

Apvienotā Karaliste norāda, ka, ņemot vērā Tiesas spriedumu lietā C-399/12 Vācija/Padome un to, 

ka ir pieņemta Regula 232/2014, ar ko izveido Eiropas kaimiņattiecību instrumentu, šai asociācijas 

programmai ir tiesiskas sekas attiecībā uz Savienības iekšējo tiesību sistēmu. Tāpēc Savienības 

nostāja attiecībā uz šo asociācijas programmu tagad ir jāpieņem, atsaucoties uz Padomes lēmumu, 

kas pieņemts saskaņā ar LESD 218. panta 9. punktu. 

Tomēr Apvienotā Karaliste vēlas atzīmēt savu izpratni, ka, tā kā Padomes lēmumam pievienotās 

asociācijas programmas saturs ir ieteikums, ko sniegs Asociācijas padome, kas izveidota saskaņā ar 

Asociācijas nolīgumu starp Eiropas Savienību, Eiropas Atomenerģijas kopienu un to dalībvalstīm, 

no vienas puses, un Ukrainu, no otras puses, tas nozīmē, ka tajā var būt iekļautas tikai politiskas 

saistības, kas minētā nolīguma pusēm neuzliek jaunas juridiskas saistības. Apvienotā Karaliste 

uzskata, ka tās piekrišana šīs asociācijas programmas pieņemšanas metodei nav precedents 

asociācijas programmu pieņemšanai turpmāk. Citu asociācijas programmu pieņemšanas metode tiks 

izskatīta katrā gadījumā atsevišķi." 



 

 

7261/1/15 REV 1  mdr/IM/ojr 7 

PIELIKUMS DGC LIMITE LV 
 

Par "A" punktu 

saraksta 4. punktu: 

Projekts – Padomes Lēmums par nostāju, kas Eiropas Savienības vārdā 

ir jāieņem Asociācijas padomē, kas izveidota ar Eiropas un Vidusjūras 

reģiona valstu nolīgumu par asociācijas izveidi starp Eiropas Kopienu 

un tās dalībvalstīm, no vienas puses, un Tunisijas Republiku, no otras 

puses, attiecībā uz ieteikuma pieņemšanu par ES un Tunisijas rīcības 

plāna (2013.–2017. gadam) īstenošanu, ar ko īsteno privileģēto 

partnerību 

ČEHIJAS REPUBLIKAS PAZIŅOJUMS 

"Čehijas Republika vēlas uzsvērt 2013.–2017. gada rīcības plāna politisko nozīmību un pauž 

pilnīgu atbalstu tā satura pieņemšanai. 

Tomēr Čehijas Republika uzskata, ka LESD 218. panta 9. punkts nav pareizais procesuālais 

juridiskais pamats ne 2013.–2017. gada rīcības plāna pieņemšanai, ne arī līdzīgu aktu pieņemšanai 

līdzīgā situācijā, jo tie ir svarīgi politikas dokumenti ar politiskām un nevis tiesiskām sekām. 

Saistība starp minēto rīcības plānu un Regulu (ES) Nr. 232/2014, ar ko izveido Eiropas 

kaimiņattiecību instrumentu (EKI), nevar mainīt iepriekš minēto apstākli, jo tā ir pārāk nenoteikta, 

lai radītu rīcības plāna tiesiskās sekas tā sprieduma izpratnē, kas pieņemts lietā C-399/12 

Vācija/Padome. Čehijas Republika uzskata, ka ES Tiesas sniegto 218. panta 9. punkta interpretāciju 

minētajā lietā nevar tālāk paplašināt, lai to attiecinātu uz pašreizējo situāciju un uz rīcības plāna vai 

līdzīgu tādu politisko dokumentu statusu, kas pieņemti saistībā ar citiem asociācijas nolīgumiem." 

APVIENOTĀS KARALISTES PAZIŅOJUMS 

"Apvienotā Karaliste atbalsta saturu ES un Tunisijas rīcības plānam (2013.–2017. gadam), ar ko 

īsteno privileģēto partnerību. 

Apvienotā Karaliste atzīmē, ka, ievērojot Tiesas spriedumu lietā C-399/12 Vācija/Padome 

apvienojumā ar to, ka ir pieņemta Regula Nr. 232/2014, ar ko izveido Eiropas kaimiņattiecību 

instrumentu, šim rīcības plānam ir tiesiskas sekas Savienības iekšējās tiesību sistēmas izpratnē. 

Tāpēc tagad ir lietderīgi Savienības nostāju attiecībā uz šo rīcības plānu pieņemt, atsaucoties uz 

Padomes lēmumu, kas pieņemts, ievērojot LESD 218. panta 9. punktu. 

Apvienotā Karaliste tomēr vēlas atzīmēt savu izpratni, proti, ka, tā kā saturs rīcības plānam, kas 

pievienots Padomes lēmumam, ir ieteikums, ko sniedz Asociācijas padome, kura izveidota ar 

Eiropas un Vidusjūras reģiona valstu nolīgumu, ar ko izveido asociāciju starp Eiropas Kopienām un 

to dalībvalstīm, no vienas puses, un Tunisijas Republiku, no otras puses, tas nozīmē to, ka tas var 

ietvert tikai politiskas saistības, kuras nerada jaunas juridiskas saistības minētā nolīguma pusēm. 

Apvienotā Karaliste uzskata, ka tās piekrišana šā rīcības plāna pieņemšanas metodei nerada 

precedentu rīcības plānu pieņemšanai nākotnē. Metodes citu rīcības plānu pieņemšanai tiks 

izskatītas katrā gadījumā atsevišķi." 

 


	SATURA RĀDĪTĀJS
	7118/15 OJ/CONS 16 RELEX 215

	Padome apstiprināja minēto darba kārtību.
	7120/15 PTS A 23
	+ ADD 1


	Padome apstiprināja "A" punktu sarakstu, kas iekļauts dokumentā:
	1) 7120/15
	2) 7120/15 ADD 1:
	9. Bosnija un Hercegovina
	– Padomes secinājumu projekts
	6990/15 COWEB 13 PESC 253 COPS 64 CSDP/PSDC 127
	apstiprināts Pastāvīgo pārstāvju komitejā (II) 16.03.2015.


	10. Projekts – Padomes secinājumi "ES reģionālā stratēģija attiecībā uz Sīriju un Irāku, kā arī ISIL/DA'ESH draudiem"
	7247/15 COPS 75 COMAG 49 COMEM 57 PESC 295
	CSDP/PSDC 143 COHAFA 33 SY 3

	apstiprināts Pastāvīgo pārstāvju komitejā (II) 16.03.2015.

	11. Padomes Lēmums, ar ko sāk Eiropas Savienības KDAP militāru padomdevēju misiju Centrālāfrikas Republikā (EUMAM RCA) un groza Lēmumu (KĀDP) 2015/78
	7018/1/15 REV 1 CSDP/PSDC 138 PESC 258 COAFR 92
	RELEX 200 CONUN 48 CSC 60 EUMAM RCA 21

	5919/15 CSDP/PSDC 63 PESC 129 COAFR 45 RELEX 93
	CONUN 24 CSC 25 EUMAM RCA 9

	apstiprināts Pastāvīgo pārstāvju komitejā (II) 16.03.2015.

	12. Padomes Lēmums par to, lai Eiropas Savienības vārdā parakstītu un noslēgtu Nolīgumu vēstuļu apmaiņas veidā starp Eiropas Savienību un Centrālāfrikas Republiku par Eiropas Savienības militāras padomdevējas misijas Centrālāfrikas Republikā (EUMAM RC...
	7015/15 CSDP/PSDC 129 PESC 257 COAFR 87 RELEX 198
	CONUN 45 CSC 59 EUMAM RCA 20

	6607/15 CSDP/PSDC 106 PESC 214 COAFR 69 RELEX 165
	CONUN 32 CSC 47 EUMAM RCA 16

	apstiprināts Pastāvīgo pārstāvju komitejā (II) 16.03.2015.

	13. – Padomes Lēmums 2012/642/KĀDP par ierobežojošiem pasākumiem pret Baltkrieviju
	– Padomes Regula (EK) Nr. 765/2006 par ierobežojošiem pasākumiem attiecībā uz Baltkrieviju
	– vēstuļu projekti
	7188/15 PESC 281 RELEX 224 COEST 99 FIN 205
	apstiprināts Pastāvīgo pārstāvju komitejā (II) 16.03.2015.




	Par šiem punktiem iesniegtie paziņojumi ir izklāstīti pielikumā.
	a) Projekts – Padomes secinājumi par politisko situāciju Burundi pirmsvēlēšanu laikā
	7081/15 COAFR 90 ACP 39 RELEX 210
	+ COR 1 (en)


	b) Projekts – Padomes secinājumi par Gvinejas līča rīcības plānu 2015.–2020. gadam
	7082/15 COAFR 91 ACP 40 PESC 269 RELEX 211 JAI 168

	c) Projekts – Padomes secinājumi par Mali
	7180/15 COAFR 100 ACP 44 PESC 280 DEVGEN 31 COTER 45 COMAG 42
	COHAFA 28 RELEX 223


	d) Projekts – Padomes secinājumi par ebolu
	7173/15 COAFR 99 COHAFA 27 SAN 70

	Padome rīkoja izvērstas diskusijas par ES attiecībām ar Āfriku, apspriežot jautājumus par mieru un drošību, labklājību un partnerību. Ministri uzsvēra nepieciešamību turpināt sniegt ES atbalstu Āfrikas spēju veidošanai. Tika panākta vienprātība par to...
	Turklāt Padome pieņēma secinājumus par politisko situāciju Burundi pirmsvēlēšanu laikā (dok. 7170/15), par Gvinejas līča rīcības plānu 2015.–2020. gadam (dok. 7168/15), par Mali (dok. 7203/15) un par ebolu (dok. 7200/15).
	– Padomes secinājumu projekts
	7197/15 LIBYE 5 COMAG 44 PESC 283

	Padomē notika viedokļu apmaiņa par politisko un drošības situāciju Lībijā. Padome arī pieņēma secinājumus par Lībiju, kas izklāstīti dokumentā 7241/15.
	Padomē notika viedokļu apmaiņa par Austrumu partnerības samita (Rīga, 2015. gada 21. un 22. maijs) sagatavošanas pasākumiem, ņemot vērā Eiropadomes diskusijas par Austrumu partnerību 2015. gada 19. un 20. martā.
	Šajā sadaļā neapsprieda nevienu jautājumu.
	PAZIŅOJUMI IEKĻAUŠANAI PADOMES PROTOKOLĀ

